
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Psychologisch Expertise Centrum Van Gurchom & Partners B.V. 11-09-2018
 14

gebudgetteerde instelling in de geestelijke gezondheidszorg. 11-09-2018
 14

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 43.749,00 € 2.220.272,00

omzet: +/- € 2.000.000,-/jaar 11-09-2018
 14

36 11-09-2018
 14

Verslagnummer 14
Datum verslag 11-09-2018
Insolventienummer F.02/12/1081
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013738:F001
Datum uitspraak 04-12-2012

R-C mr. M Pellikaan
Curator S.B.M. Tilman



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 927.378,91

11-09-2018
 14

van
1-3-2018

t/m
31-8-2018

11-09-2018
 14

Verslagperiode Bestede uren

14 7,10 uur

totaal 7,10 uur

t/m verslag 13: 565,2 uren
t/m verslag 14: 572,3 uren

11-09-2018
 14



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder is Van Gurchom Holding B.V., bestuurder is mevrouw 
A.M.H. Van
Gurchom.

11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

Er liepen verzekeringen via tussenpersoon Dirven. Zijn nog niet opgezegd. 
Enkele verzekeringen zijn inmiddels beëindigd.

11-09-2018
 14

Er waren 17 vestigingen. De huur van alle locaties is op 28 december 2012 
met toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd.

11-09-2018
 14

Er is een gebrek aan liquiditeiten ontstaan, waarna het salaris van het 
personeel niet meer
betaald werd. Daarop hebben 32 werknemers het faillissement van de 
vennootschap aangevraagd.

11-09-2018
 14



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
36

11-09-2018
 14

Personeelsleden
36

11-09-2018
 14

Datum Aantal Toelichting

7-12-2012 36 met toestemming r-c

totaal 36

Geen. 11-09-2018
 14

3. Activa

N.v.t. 11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorinventaris € 43.000,00

totaal € 43.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

In de diverse vestigingen was kantoorinventaris aanwezig.

Opbrengst naar boedel, zaken waren niet verpand.

11-09-2018
 14

Nog onbekend of er een fiscale vordering is, vermoedelijk wel.
Ja, vordering fiscus: zie 8.2

11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kantoorartikelen € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00

Opbrengst naar boedel, voorraad was niet verpand. 11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er stond per 1 december 2012 nog ongeveer voor € 900.000,- aan 
Onderhanden Werk open.

Opbrengst: 
De onderhanden werk-positie is per 21 december 2012 (overnamedatum 
doorstart) afgesloten en zal uitgedeclareerd worden. Inmiddels zijn de 'ohw-
posities' afgesloten en zijn er facturen gestuurd naar de desbetreffende 
zorgverzekeraars. Overleg gehad inzake facturering.

Boedelbijdrage:
De debiteurenpositie is niet verpand (zie 5.3).

11-09-2018
 14

Declareren en innen openstaande vorderingen. Innen openstaande facturen. 
Overleg hierover
is gaande met zorgverzekeraars. De laatste declaratiewerkzaamheden 
vinden plaats. De
laatste declaraties zijn gedaan. De komende verslagperiode (verslag 6) zal 
overleg
plaatsvinden inzake de afronding van de inning van de debiteuren. Komende 
verslagperiode
(verslag 7) nagaan of alle facturen betaald zijn en/of overleg voeren met 
zorgverzekeraars
inzake betalingen.
Via de ING Bank is een bedrag binnengekomen van geïnde bedragen van 
debiteuren in faillissement ad € 354.443,27. Daarnaast is er overleg geweest 
met Coöperatie VGZ inzake de openstaande declaraties van verschillende 
zorgverzekeraars. Coöperatie VGZ heeft toegezegd op korte termijn te 
komen met een overzicht van nog te betalen bedragen, na eventuele 
verrekening. 
Daarna nagaan of alle declaraties voldaan zijn. Overzicht Coöperatie VGZ 
ontvangen met daarin voorstel tot afw ikkeling van vordering en schuld over 
en weer tussen gefailleerde en diverse zorgverzekeraars. Beoordelen of 
beroep op verrekening is 
toegestaan door Coöperatie VGZ. Verrekening lijkt niet toegestaan nu het 
aparte entiteiten betreft. Curator zal een nieuw voorstel doen aan 
Coöperatie VGZ om tot afw ikkeling te  komen. 
In de afgelopen verslagperiode is er met de grootste debiteuren overleg 
(Coöperatie VGZ en CZ) gecorrespondeerd over de afw ikkeling van de 
onderlinge vorderingen. In de komende
verslagperiode zal dit afgerond proberen te worden aan de hand van de door 
de
zorgverzekeraars verstrekte en nog te verstrekken overzichten.
Het overleg is nog niet afgerond en wordt voortgezet.
De curator verwacht het overleg met VGZ komende verslagperiode af te 
ronden.
Overleg met VGZ (namens de gezamenlijke verzekeraars) heeft wederom 
plaatsgevonden. Dit heeft ertoe geleid dat VGZ heeft aangegeven, zoals door 
de curator verzocht, dat de afzonderlijke verzekeraars over zullen gaan tot 
betaling, zonder 'onderlinge verrekening'. De komende verslagperiode zal de 
curator toezien op de te verrichten betalingen.

11-09-2018
 14



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 366.139,81

(Friesland Bank)

11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

Friesland Bank heeft gesteld dat er een pandrecht op vorderingen zou zijn. 
Dit pandrecht is
door de curator niet erkend.

11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

N.v.t.
11-09-2018

 14

Geen. 11-09-2018
 14



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er zijn geen behandelingen van nieuwe cliënten gestart. De reeds lopende 
behandelingen zijn 
gedurende de eerste weken met instemming van de rechter-commissaris, de 
Inspectie voor de
Gezondheidszorg en de zorgverzekeraars gecontinueerd in het belang van 
de cliënten.

11-09-2018
 14

De behandelingen zijn geregistreerd in de openstaande dossiers bij 
zorgverzekeraars en zijn
afgesloten per overdrachts-datum (zie bij doorstart).

11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14

Doorstarten onderneming

Er is met toestemming van de rechter-commissaris een activa-overeenkomst 
gesloten met
Virenze Algemeen Beheer B.V. De goodwill en i.e.-rechten zijn hierbij verkocht 
voor
€ 106.000,00, de voorraad voor € 1.000,00 en de inventaris voor € 
43.000,00.

11-09-2018
 14

Er is een biedingsproces geweest dat verliep in samenspraak met de 
zorgverzekeraars.
Virenze Algemeen Beheer was daarbij de meest geschikte kandidaat. Een 
groot deel van de
werkgelegenheid is behouden gebleven.

11-09-2018
 14

De totale opbrengst van de activa-overeenkomst is
€ 150.000,00 (art. 37 d. Wet OB) en is voldaan op de derdengeldrekening 
van
MannaertsAppels Advocaten.

11-09-2018
 14



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

N.v.t.
11-09-2018

 14

Geen. 11-09-2018
 14

7. Rechtmatigheid

Onderzoek gaande. De curator heeft (een deel van) de administratie 
ontvangen. Onderzoek
loopt. Aanvullende administratie is opgevraagd bij de voormalig boekhouder 
en de voormalig
accountant van gefailleerde. Twee ordners zijn inmiddels, in december 2015, 
door de curator
ontvangen en vormen voorwerp van studie.

11-09-2018
 14

Onderzoek gaande. 2011: 6 april 2012, 2010: 30 juni 2011, 2009: 14 juli 
2010

11-09-2018
 14

Onderzoek gaande. 11-09-2018
 14

Onderzoek gaande. De vennootschap is opgericht op 29 november 2004. 
Blijkens het
aandeelhoudersregister zijn de geplaatste aandelen volgestort. De vordering 
tot volstorting
was daarom vanaf de oprichting opeisbaar, zodat de verjaringstermijn van 
vijf jaar op 29
november 2004 een aanvang nam. Voor zover volstorting niet zou hebben 
plaatsgevonden is
de vordering tot volstorting reeds vóór faillissementsdatum, op 29 november 
2009, verjaard. 
(HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

11-09-2018
 14



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek gaande. Onderzoek voortzetten.

11-09-2018
 14

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek gaande. Onderzoek voortzetten.

11-09-2018
 14

Continueren onderzoek. Verder onderzoek doen. Onderzoek voortzetten. 
Onderzoek naar
rechtmatigheid voortzetten.

11-09-2018
 14

8. Crediteuren

€ 159.728,56

Er is een aantal verplichtingen aangegaan (met 'dwangcrediteuren') om er 
voor te zorgen dat
de onderneming in stand kon blijven gedurende de 
doorstartonderhandelingen.

11-09-2018
 14

€ 115.318,00 11-09-2018
 14

€ 251.367,01 11-09-2018
 14

€ 1.803,34 11-09-2018
 14



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

55 11-09-2018
 14

€ 486.380,50 11-09-2018
 14

Gezien de stand van het onderhanden werk, de debiteuren en de 
gerealiseerde doorstart
inclusief opbrengst zou het tot een uitkering kunnen komen.

11-09-2018
 14

Inventariseren. 11-09-2018
 14

9. Procedures

Geen. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

N.v.t. 11-09-2018
 14

Geen. 11-09-2018
 14



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Debiteuren innen, onderhanden werken uitdeclareren, crediteuren 
inventariseren,
rechtmatigheidsonderzoek doen. Innen onderhanden werk, 
rechtmatigheidsonderzoek
continueren. Innen declaraties, rechtmatigheidsonderzoek. Overleg met 
zorgverzekeraars en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. Overleg met zorgverzekeraars en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.
Na inning vorderingen zorgverzekeraars zullen voorbereidingen worden 
getroffen voor een te houden verificatievergadering.

11-09-2018
 14

Nog onbekend. 11-09-2018
 14

11-3-2019 11-09-2018 
 14

Als vermeld. 11-09-2018
 14

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


